Kop. Arch. Liber. priv., str. 8 v. - 9.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1836 r. N 35. 3) 1841 r. N 41.

50. 1461, 13 m a j a, w L u b l i n i e. "Per magnificum Joannem de Szczekoczyn dapiferum Sandomiriensem et capitaneum Lublinensem inter limites villarum Bronowice et Tatary ad requisitionem consulum Lublinensium per censum castri et Niwa retro et extra domum pauperum et hospitale ad fluvium Czechowka praetendentis (s.) adinventae granities".

Reg. Sumar. 1781 r.

51. 1468, 21 s t y c z n i a w J e d l n i. Król Kazimierz IV, potwierdzając m. Lublinowi dawne (od 1392 r., N 11) prawo składu, nadaje mu na wzór Poznania strygeld (mensura alias strigelth) czyli prawo mierzenia i taksowania (strychowania)

wszelkiego rodzaju postawów sukna przywoźnego. (Animadvertentes et animo nostro revolventes situm, condicionem et ambitum civitatis nostre Lublinensis, quibus inter alias regni nostri insigniores civitates una illarum meruit censerī, vocari et reputari, quo tandem insignita nomine et titulo per nos et predecessores nostros dive memorie Polonie reges in tantum decorata et dolata existit, ut inter easdem insignes civitates et capitales connumerari capitalisque existens meruerit, prout decernit omnium et singulorum mercatorum omnis condicionis utriusque sexus undecunque et ex quibuscunque regionibus, terris, provinciis dominiisque tam externis, quam etiam nostre ditioni suppositis, ad ipsam civitatem Lublinensem cum mercibus eorum cuiuscunque staterae vel maneriei aut coloris existant confluentium aut venientium, mercium et pannorum eorundem depositorium singulare obtinere ipsoque depositorio iuxta morem et consuetudinem aliarum civitatum regni nostri uti atque frui et potiri, prout ad depositorium de iure licet et pertinet. Sed cum prout relatione famosorum consulum nostrorum Lublinensium didicimus plerumque contingit mercatores nonnullos ad civitatem predictam Lublinensem cum mercibus et pannorum staminibus descendentes interdum stamina incompleta seu minorem mensuram habentia illic introducere ac pro completis ac integris staminibus mercatoribus regni nostri ceterisque ad fora eiusdem depositorii venientibus nec non etiam nonnullis terrigenis regni nostri vendere et pro rebus aut mercibus aliis commutare, in quorum permutatione et emptione staminum ipsi mercatores et indigene regni forenses, vero et advene ementes vel permutantes non mediocriter damnificari et fraudari, vendentes quoque fructum cum foenore reportare videntur, quibus nos obviare et succurrere volentes...ipsis consulibus et eorum quibusvis sequacibus mensuram alias strigeld omnium et singulorum staminum in civitatem Lublinensem venientium, inductorum et inducendorum et aliarum quarumcunque mercium fieri et facere consessimus... plenam et omnimodam vigore praesentium facultatem omnia et singula pannorum stamina cuiuscunque existimationis, taxe, valoris et coloris existant dimensurandi, examinandi et in mensura eiusque plenitudine comprobandi mensurataque et comprobata signeto civili aut eo quo id solitum est fieri consignandi.)